
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นลกูจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 

------------------------------------------------- 
 ด้วยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  อำเภอเมืองนครราชสีมา  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา  เขต 1  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งครูอัตราจ้าง  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามหนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ลงวันที ่24 กรกฎาคม 2560 และหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
ลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560     
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย จำนวน  1  อัตรา  
โดยมีเงื่อนไขและรายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 
 

1. วิชาเอกที่รับสมัครเพ่ือเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
  ๑.1  พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย  จำนวน  1  อัตรา 
 

2. คุณสมบัติท่ัวไป 
๑)  มีสัญชาติไทย 
๒)  วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่า ม.6 
3)  เพศหญิง มีอายุ 18 - 45 ปีบริบูรณ์ 
4)  สุขภาพร่างกายแข็งแรง 
5)  มีความมุ่งมั่น เสียสละ อดทนในการทำงาน 
6)  มีความรับผิดชอบ ตรงต่อเวลา ทำงานด้วยความรอบคอบ 
7)  มีความซื่อสัตย์ สุจริต มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี 
8)  ถ้ามีประสบการณ์การทำงานจะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ 

 
 3.  เงื่อนไขการจ้าง 

  3.1  เงื่อนไขการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมับัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบ
สมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครในกรณี
ใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการ
รับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้สมัครนั้น จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 
 
  3.2 อัตราค่าจ้าง 
   อัตราจ้างต่อเดือน  เดือนละ  6,000  บาท 
 

 4.  ประกาศรับสมัคร  ระหว่างวันที่  4 มกราคม 2567  ถึง  10 มกราคม 2567 
 



5.  การรับสมัคร 
  5.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
        ผู้ประสงค์สมัครตามประกาศดังกล่าว ขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา หรือที่ https://www.anubannm.ac.th ตั้งแต่ วันที่ 11 มกราคม 2567   
ถึงวันที่ 19 มกราคม 2567 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือติดต่อสอบถาม 
044-251382, 044-242208 (ต่อกลุ่มบริหารงานบุคคล) 
 
  5.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารให้ครบถ้วนก่อนสมัครงาน) 
   1)  วุฒิการศึกษา ฉบับจริงพร้อมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
   2)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   3)  ทะเบียนบ้านฉบับ จริงพร้อมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
   4)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ฉบับจริง 
          จำนวน ๑ ฉบับ 
   6)  รูปถ่ายปัจจุบันหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 X 2 นิ้ว 
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน        จำนวน 3 ฉบับ 
 
   7)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพร้อมสำเนา 
          จำนวน ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี้ให้รับรองสำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 

6.  วันเวลาสถานที่สอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิการเข้ารับการสอบคัดเลือก       
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ภายในวันที่ 22 มกราคม 2567 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง 
อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา หรือที่ https://www.anubannm.ac.th/ 
 
 7.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินโดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ภายในวันที่ 
23 มกราคม 2567 ที ่โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา  
 
 8.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ปี / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันที่ 23 มกราคม 2567 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 
100 

รวม 100 

 
 

https://www.anubannm.ac.th/
https://www.anubannm.ac.th/


9.  เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 
โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  
 

10.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรรโดยเรียงตามลำดับ
คะแนนสอบจากมากไปน้อย ภายในวันที ่24 มกราคม 2567 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง  
อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา หรือท่ี  https://www.anubannm.ac.th/ 
 
 11.  การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
  โรงเรียนจะดำเนินการเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรตามประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร   
เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย มาทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ในวันที่     
25 มกราคม 2567  เมื่อทำสัญญาจ้างตามประกาศรายชื่อครบแล้ว บัญชีเป็นอันยกเลิก 
 
 12.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรลำดับที่ 1  จะต้องมาทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 ในวันที่ 25 มกราคม 2567 หากไม่มารายงานตัวตามกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ โรงเรียนจะเรียกผู้สอบในลำดับ
ต่อไป 
 
                                 ประกาศ  ณ  วันที่  4  มกราคม  2567 
 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ์ ศุภรานนท์) 
                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.anubannm.ac.th/


ปฏิทินการเลือกสรรลูกจ้างช่ัวคราว  ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 

 
ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ปี หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร 
วันที่ 4 มกราคม 2567  
ถึงวันที่ 10 มกราคม 2567 

 

2 รับสมัคร 
วันที่ 11 มกราคม 2567 
ถึงวันที่ 19 มกราคม 2567 

 

3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร วันที่ 22 มกราคม 2567  
4 สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ วันที่ 23 มกราคม 2567  
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร วันที่ 24 มกราคม 2567  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้างที่โรงเรียนอนุบาล

นครราชสีมา 
วันที่ 25 มกราคม 2567 

 

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


